
ÖckerÖarnas  
församlingsblad

aktuellt i Öckerö församling mars – april 2013

Påsktidens alla gudstjänster • s 6-7
Möt kyrkvärdar och kyrkvaktmästare • s 4, 5, 8
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Lättare att gå tillsammans
Lad påsk! Det är trevligt att få säga det till varandra, för 
det visar på något sätt att vi nu börjar nalkas den goa års-
tiden. Dagarna blir längre. Solen värmer allt mer och mer. 

Grönskan början snart synas i gräset och på träden.
Glad påsk. Bakom orden ryms också en berättelse om några 

dramatiska dagar i Jerusalem c:a år 30. I själva dramat ryms ytter-
ligheter. 

Glädje och tårar.
Hopp och uppgivenhet.
Stolhet och skam.
Vänskap och svek.
Gemenskap och utanförskap.
Ljus och mörker.
Liv och död.

Folket som av glädje sjunger Hosianna-sången ropar några dagar 
senare ”korsfäst honom!”. Petrus som står mästaren Jesus så nära, 
sviker honom tre gånger innan tuppen gol. Lärjungar stolta och 
upprymda av sitt uppdrag somnar några timmar senare när han, 
deras vän Jesus, ber dem om att vaka och be tillsammans med 
honom.

Firad ena dagen, anklagad nästa dag och dömd. Maria och lär-
jungen Johannes, de gråter vid korset. Det är som om både  
människan och Gud är förlorare på långfredagen.

Men nog förbyttes förtvivlan till glädje på påskdagen morgon. 
Glad påsk …

Jag är uppståndelsen och livet, sa Jesus.
Det är som om själva berättelsen, påskens evangelium, vill säga 

att vi människor som är så bra på så mycket, vi räcker kanske ändå 
inte till hela vägen ända fram till målet. Vi klara inte allt själva, inte 
ens om vi hjälps åt allesammans. Den sista biten måste vi få hjälp 
med.

Därför går han samma väg som vi, mästaren och frälsaren 
Jesus. På så sätt kan han ju slå följe med oss när vi skall gå samma 
väg som han gick. Då följer han oss. Tar oss vid handen. Och säger: 

Det är lättare om vi går den siste biten tillsam-
mans Du och Jag.

Det är därför det är så hoppfullt och så gott 
att få säga Glad påsk också mitt i livet.

gunnar engstrand, päst
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fastekampanjen i  
ÖckerÖ fÖrsamLing 
nu är det upp till oss! Vi som faktiskt 
kan äta oss mätta varje dag har ansva-
ret att ge stöd till dem som inte kan 
det. just nu pågår svenska kyrkans 
fastekampanj som avslutas på palm-
söndag 24 mars. Låt oss göra aLLt  
för att utrota hungern! 
det är ingen brist på mat i världen. den 
är bara ojämnt för delad. Pengarna som 
samlas in här på Öckerö gör stor skillnad 

samtaLsgruppen mat & prat
Onsdagar kl 19 i Hönö kyrka  
(samma dagar som mässa i vardagen)
i vår samtalar vi om temat för söndagen 
som ligger framför oss. Vad kan texten 
och temat säga mig. Vilken musik tänker 
jag på. Hur kan det vara ett stöd för mig  
o min vardag.  
Teman: Prövningar, kampen mot det 
onda, guds mäktiga verk, Uppståndelsen, 
den gode herden, att växa i tro
Välkommen att vara med!

rO-Liga rÖreLser bÖrjar igen 
rogivande och roliga rörelser till god musik! enkelhet, lätthet och glädje är 
utmärkande för rörelserna, och syftet är att bli rörliga och avslappnade. 
 en lektion består av 60 minuters program som innehåller rörelser individuellt,  
i cirkel samt i par. de sista 20 minuterna är på golvet. sju gånger kostar 450:-   
 kursen hålls i Hönö församlingshem kl 10.30 på torsdagar med start 7 februari.  
det finns plats för fler deltagare och första gången är gratis prova-på-tillfälle. 
 kursen bedrivs i sensus regi och leds av britt-inger nilsson, sjukgymnast och 
rosenterapeut, 0733-42 43 50. Välkomna!

SMSa LUNCH till 72 950 
så ger du 50 kronor i kampen 
mot hungern i världen.

BjUd NågoN  
dU iNte käNNer 

på LUNCH!

runt om i världen. Till exempel räcker 100 
kronor till rent vatten för 160 hushåll i en 
månad, tio trädplantor eller tre bränsle-
snåla vedugnar. 
 Vill du vara med och arbeta med 
fastekampanjen? Har du vinster att 
skänka? kontakta christina andreasson,  
christina.altby@svenskakyrkan.se,  
0708-61 11 55.  du kan också skänka direkt 
via Pg 90 01 22-3 eller bg 900-1223.  
läs mer på www.svenskakyrkan.se/ 
internationelltarbete

Vårbasarer • tombolor, lotterier, 
fiskdamm, våfflor, servering mm
björkö församlingshem 2 mars kl 14  
Hönö församlingshem 2 mars kl 15 
Öckerö församlingshem 9 mars kl 14
 
samLingar •  årgångar, lotterier, 
servering, underhållning mm 
rörö församlingshem 9 mars kl 15
Hälsö bollklubb 21 mars kl 19
knippla kapell 23 mars kl 15

gudstjänst OcH samLing • 
Hönö kyrka 24 mars kl 11 
Familjegudstjänst med sång av barn- 
kören, förskolan och barntimmarna.  
efter gudstjänsten fika, lotterier och 
fasteinsamling i församlingshemmet. 
astrid gustafsson visar bilder från sin 
spännande resa till etiopien.  
Varmt välkommen stor som liten!

kOnsert med  
Våga sjunga kÖrerna!
13 mars kl 19 Öckerö församlingshem
17 mars kl 18 björkö kyrka
körerna stjärnklart och Vågspel bjuder på 
ett blandat program med någon Mariasång 
och en och annan vårsång - välkommen att 
låta dig smittas av sångglädjen! 

Obs! samtaLs-
gruppen fLyttad
samtalsgruppen ”i denna 

rymd möts vi” den 13 mars är flyttad till 
förmån för Våga sjunga körernas konsert 
i Öckerö kyrka. Välkommen till samtals-
grupp igen 3 april!

skagenkyrkans kVäLL • Tack för att ni var med och 
sponsrade skagenkyrkans kväll. Vi fick in hela 72 000 kr! 
Tack till alla som var där och alla våra underbara sponsorer: 
swedbank, strandblomman, apoteket kaprifolen, byggnadsfirma J. ivarsson, olinders, Fiskebåten 
gottskär, check-in, klåva Fisk, smycket, alexius livs, Henry’s kiosk, salt och Honung, Hemtrevnad, 
strandens bokhandel, nantucket, casaoliv, Tullhuset, kajart, butik lime, butik Josefin, klåva Herr, 
lille skutt, klåva blommor, Öarnas bygg, björkö skeppshandel, Hemköp, sigges, norgårdes interiör, 
Hönö Vadbinderi, svanhilds konditori, sture olssons elektriska, ivans rörtjänst, nimbusförsamlingen, 
Öckerö församling. samt många privatpersoner. gud välsigne er.  

kOnsert •  ”i kärlekens tecken”.  
kärlek i ord, ton och bild. kören Mareld.

söndag 21 april kl 18 
Hönö kyrka
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att vara kyrkvärd är ett 
hedersuppdrag, det är 
Öckerö församlings  
kyrkvärdar överens om.   
TexT ocH bild: ingrid eliasson

Viktiga uppgifter. Kyrkvärd-
skapet är det äldsta av den kristna 
kyrkans lekmannafunktioner, men 
kyrkvärdarnas uppgifter har föränd-
rats under århundradena. Länge var 
det kyrkvärdarna som förvaltade 
och skötte underhåll av kyrkan och 
dess inventarier. Idag har de flesta av 
dessa uppgifter övertagits av kyrko-
råden, men kyrkvärdarna ansvarar 
fortfarande för nattvardssilvret och 
kyrkans textilier. Kyrkvärdarna 
har också viktiga uppgifter i guds-
tjänsten och förberedelsen av den. 
De läser bland annat bibeltexter, 
tar hand om kollekten och hjälper 
prästen.

– På Hönö är vi också med och 
delar ut nattvarden, säger Marianne.

På Björkö och Hönö finns ingen 
kyrkvaktmästare, så där gör kyrk-
värdarna mycket av det praktiska 
kring gudstjänsten. 

– Vi ställer i ordning, tänder ljus 
och hälsar människor välkomna, 
säger Ulla-Britt.

– Jag går till kyrkan redan på 
fredag eller lördag för att förbereda, 
säger Margareta. Jag kan gå och 
pyssla i flera timmar för mig själv. 
Jag tycker om att göra kyrkan fin.

ser fÖrsamLingsbOrna. Vad 
är det bästa med att vara kyrkvärd? 
Vilka uppgifter känns angelägna?

– Jag tycker att det bästa är att få 
läsa bibeltexter i gudstjänsten. Att få 
dela bibelns ord, säger Marianne.

– Jag tycker att jag får ut mer av 
gudstjänsten och lever med i kyrko-
året på ett annat sätt, eftersom jag 
förbereder mig och läser texterna 
inför gudstjänsten, säger Mona.  

– Jag tycker att det är viktigt att 
se människor som kommer. Hälsa, 
nicka eller ge ett leende, säger Ulla-
Britt.

– Det händer då och då att jag 
som kyrkvärd möter människor i 
sorg, säger Morgan. Då känns det 
bra att ha tid att prata en stund, visa 
deltagande, kanske ge en kram. 

– När en församlingsmedlem gått 
bort, läser prästen upp den avlidnas 
namn och ber en bön i gudstjänsten. 
I samband med det tänder kyrkvär-
den ett ljus. Det tycker jag känns 
bra, säger Mona. 

påskfirande. Påsken brukar 
kallas för kyrkans största högtid. 
Den utgör själva kärnan i den 
kristna tron. 

– Ja, definitivt, säger Sigvard. 
Den kristna kyrkans grund bygger 
på påskens budskap om Jesu död 
och uppståndelse och utgör också 
grunden för vår tro om evigt liv.

– Men det går inte att förklara 
påskens buskap på ett enkelt sätt, 
säger Gull-Maj. Det är ett myste-
rium.

Kring påsk firas fler gudstjänster 
än vanligt, och när kyrkvärdarna 
uppmanas att bjuda in öborna till 
någon av påskens gudstjänster blir 
svaren varierade. 

– Kom på påskdagen! säger 
Kerstin.

– Ja, glädjen i påskdagens guds-
tjänster tror jag att de flesta männi-
skor kan uppskatta, säger Sigvard.

– Det är en ljus dag, fylld med 
glada sånger om liv och uppstån-
delse, säger Margareta.

– Jag uppskattar stilla veckan, 
den viktiga tiden innan påsk, säger 
Marianne. Både skärtorsdagen och 
långfredagen påminner mig om hur 
sorgligt allt var. Hur ensam Jesus 
var med sin kamp. 

– Jag vill uppmana människor 
att komma på skärtorsdagen, säger 
Gull-Maj. Vid slutet av gudstjänsten 
klär kyrkvärdarna av hela altaret.

Avklädandet symboliserar att 
Jesus denna natt blev avklädd sin 
kläder inför korsfästelsen.

– Det känns speciellt att ta bort 
precis allt från altaret. Alla blom-
mor, ljus, allt, säger Inga. 

– Eller påsknattsmässan, då ljuset 
tänds i mörkret, säger Morgan. Det 
är starten på påskdagens glädje.

inga  
bÖrjessOn 
ÖckerÖ

kyrkvärdarna ser fram emot påsk

kyrkvärdar på björkö:  Ulla-britt 
andersson, gull-Maj brodén, Mona  
Holgersson, kerstin lännerbo
kyrkvärdar på Hönö: Jan ivar ivars-
son, Margareta Johansson, Marianne 
svensson, elisabet Torgersson
kyrkvärdar på Öckerö: inga börjes-
son, Morgan Mattsson, sigvard Utbult

ag tar uppgiften på allvar. 
Det är en väldigt stor ära att få 
vara kyrkvärd, säger Gull-Maj.

– Det är det finaste man kan vara, 
säger Morgan. Och jag är inte bara 
kyrkvärd ett par timmar på söndag en 
– jag känner mig som ambassadör för 
kyrkan under hela veckan. 

Kyrkvärdskapet är ett ideellt för-
troendeuppdrag, och kyrkvärdarna 
utses av kyrkorådet. 

– Jag tackade först nej. Jag kände 
att jag inte skulle klara av det, säger 
Inga. Men sedan ångrade jag mig och 
lovade mig själv att säga ja om jag 
skulle få frågan igen. Och det fick jag!

– Jag tvekade aldrig, säger Kerstin. 
Både far och mor har varit kyrkvär-
dar, så jag visste vad det innebar. 

– Jag blev förvånad och jätteglad, 
säger Marianne.

– Jag tackade inte ja direkt, 
eftersom jag övervägde om jag 
skulle hinna och klara av att göra 
mitt uppdrag på ett bra sätt, säger 
Elisabet. Men nu är jag glad för att 
jag tackade ja.

– Jag har min bakgrund i fri-
kyrkan, säger Sigvard. När jag blev 
tillfrågad saknade jag kunskap om 
mycket av svenska kyrkans ord-
ning. Det var därför med viss tvekan 
som jag tackade ja. Samtidig såg jag 
kyrkvärdsskapet som ett tillfälle att 
få lära mig mer.

J
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kerstin  
LännerbO  
bjÖrkÖ

uLLa-britt anderssOn 
mOna HOLgerssOn, bjÖrkÖ

guLL-maj brOdén  
bjÖrkÖ

sigVard 
utbuLt 

ÖckerÖ

marianne 
sVenssOn 

margareta 
jOHanssOn

HÖnÖ

eLisabet 
tOrgerssOn 

HÖnÖ

inga  
bÖrjessOn 
ÖckerÖ

mOrgan 
mattssOn 
ÖckerÖ

kyrkVärdarnas faVOritpåskpsaLm nr 147:
upp, min tunga, att lovsjunga
Hjälten, som på korsets stam för oss blödde ...
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 program mars – april 2013 • ÖckerÖ FÖrsaMling • program mars – april 2013 • ÖckerÖ FÖrsaMling  • program mars – april 2013

öckerö närradio 94,1 mHz
Morgonandakter mån-lör 08.15
gösta carman, vecka 11 
christer Holmer, vecka 12 
gunnar engstrand, vecka 15 
karolina sandros, vecka 18 

VäLkOmmen tiLL kyrkan i påsk! Under stilla veckan hålls passions andakter  
på Öckerö och björkö. På skärtorsdag, långfredag,  påskafton, påskdagen och 
annandagpåsk minns vi Jesu död och firar hans uppståndelse i mässor och gudstjänster 
på Öckerö, Hönö och björkö. kom och fira påskens gudstjänster i din församling! 

lördag 2 mars 

basar • Fasteinsamling med servering,  
lotterier, brödförsäljning mm
Hönö församlingshem, kl 15 
björkö församlingshem, kl 14

söndag 3 mars – 3 i fasTan

gUdsTJänsT • gunnar engstrand,  
Öckerö kyrkokör
öckerö kyrka, kl 11

kaMMarMUsikkonserT • orgelconcerti 
av Händel, stanley och Vivaldi. ensemble 
arden, stråkar. Frederic ogéus, cembalo. 
alexandra Pilakouris, orgel
mariakyrkan öckerö, kl 18

gUdsTJänsT • Åke andreasson,  
kören stjärnklart 
Hönö kyrka, kl 11

Mässa • christer Holmer, kören Vågspel, 
björkö kyrkokör 
björkö kyrka, kl 11

gUdsTJänsT • christer Holmer, extra musik
knippla kapell, kl 16.30

lördag 9 mars 

basar • Tombolor, lotterier, fiskdamm, 
våfflor, servering mm
öckerö församlingshem, kl 14

lÖrdagskUl • läs mer på sid 7.
Hönö kyrka, kl 14-17

söndag 10 mars  
– midfasTosöndagen

gUdsTJänsT • Marita lindmark. sång av 
Mona andersen,Tore alexandersson m fl.
mariakyrkan öckerö, kl 11

Mässa i Tiden • Marita lindmark m fl 
ekumenisk kör. 
öckerö kyrka, kl 18

gUdsTJänsT • karolina sandros, 
Hönö kyrkokör
Hönö kyrka, kl 11

sinnesrogUdsTJänsT • karolina sand-
ros, Håkan Fransson, sång och musik
Hönö kyrka, kl 16.30

gUdsTJänsT • gunnar engstrand 
björkö kyrka, kl 11

gUdsTJänsT • gunnar engstrand. Mona 
andersen,Tore alexandersson m fl, sång.
kalvsunds kapell, kl 17.30

onsdag 13 mars 

konserT • Våga sjunga körerna
öckerö församlingshem, kl 19 
(samtalsgruppen ”i denna rymd möts vi” 
flyttas fram till 3 april.)

Mässa i Vardagen • karolina sandros. 
Hönö kyrka, kl 18.30 
därefter samtalgrupp ”Mat och prat”
Torsdag 14 mars

dagledigTräFF • gunnar kampe sjunger 
och berättar om dan andersson. sopplunch. 
björkö missionskyrka, kl 13

söndag 17 mars –   
Jungfru marie bebådelsedag

TeMaMässa • Marita lindmark.  
stor kör och orgel framför Viernes  
mäktiga mässa ”Messe solenelle”
öckerö kyrka, kl 11

orgelMaTiné • ”romantiken”  
alexandra Pilakouris, orgel 
öckerö kyrka, kl 15

MUsikgUdsTJänsT • karolina sandros,  
Hönö kyrkokör, ungdomskör, musiker  
och solister 
Hönö kyrka, kl 18

gUdsTJänsT • daniel sandén
björkö kyrka, kl 11

konserT • Våga sjunga körerna
björkö kyrka, kl 18

söndag 24 mars – palmsöndagen 
fastekampanjen avslutas med kollekt 
och insamling av fastebössor mm

FaMilJegUdsTJänsT • Marita lindmark, 
Öckerö barnkör
öckerö kyrka, kl 11

FaMilJegUdsTJänsT • karolina sandros,  
Hönö barnkör m fl. samling efteråt, se sid 3.
Hönö kyrka, kl 11

FaMilJegUdsTJänsT • christer Holmer, 
björkö barnkör 
björkö kyrka, kl 11

FaMilJegUdsTJänsT • christer Holmer
rörö församlingshem, kl 17.10

Mässa • karolina sandros, extra musik
Hyppelns församlingshem, kl 15.30

måndag 25 mars

PassionsandakT • Marita lindmark. 
”leçon de ténèbre” elisabeth belgrano, sång
mariakyrkan öckerö, kl 20

PassionsandakT • emma rudäng
björkö missionskyrka, kl 19

Tisdag 26 mars

PassionsandakT • karolina sandros. 
”leçon de ténèbre” elisabeth belgrano, sång
mariakyrkan öckerö, kl 20

PassionsandakT • christer Holmer
björkö missionskyrka, kl 19

onsdag 27 mars

PassionsandakT • Marita lindmark. 
”leçon de ténèbre” elisabeth belgrano, sång
mariakyrkan öckerö, kl 20

Mässa i Vardagen • karolina sandros. 
Hönö kyrka, kl 18.30 
därefter samtalgrupp ”Mat och prat”

PassionsandakT • emma rudäng
björkö missionskyrka, kl 19

Torsdag 28 mars – skärTorsdag

skärTorsdagsMässa •  
Marita lindmark. kören Mareld
mariakyrkan öckerö, kl 19

skärTorsdagsMässa • karolina sandros 
Hönö kyrka, kl 19

skärTorsdagsMässa •  
christer Holmer, musikmedverkan
björkö kyrka, kl 19

fredag 29 mars – långfredag

lÅngFredagsgUdsTJänsT •  
christer Holmer, Öckerö kyrkokör
öckerö kyrka, kl 11

MUsikgUdsTJänsT ”Vid korset” •  
Marita lindmark. ”stabat Mater” av  
Pergolesi lovisa Taylor och alexandra  
Pilakouris, sång Frederic ogéus, cembalo
mariakyrkan öckerö, kl 18

lÅngFredagsgUdsTJänsT • roland 
stahre, Maria brengesjö, fiol och sång
Hönö kyrka, kl 11

lÅngFredagsgUdsTJänsT •  
gunnar engstrand, björkö kyrkokör
björkö kyrka, kl 11



7

i Öckerö församling firar vi gärna 
familjegudstjänst. ofta medverkar 
barn från våra förskolor och våra 
olika barnkörer. På palmsöndagen 
24 mars firar vi familjegudstjänst i 
björkö, Hönö och Öckerö kyrkor 
samt i rörö församlingshem. På 

björkö är du även 
välkommen till 
familjegudstjänst 
den 21 april. 

 program mars – april 2013 • ÖckerÖ FÖrsaMling • program mars – april 2013 • ÖckerÖ FÖrsaMling  • program mars – april 2013

lördag 30 mars – påskafTon

PÅsknaTTsMässa • karolina sandros,  
extra musik 
mariakyrkan öckerö, kl 23.30

söndag 31 mars – påskdagen

PÅskdagsgUdsTJänsT • Marita lind-
mark. Öckerö kyrkokör, Vokalensemble
öckerö kyrka, kl 11

PÅskdagsgUdsTJänsT •  
karolina sandros, Hönö kyrkokör
Hönö kyrka, kl 11

PÅskdagsgUdsTJänsT •  
christer Holmer, Påskdagsensemble
björkö kyrka, kl 11

PÅskdagsgUdsTJänsT •  
Marita lindmark, extra musik
knippla kapell, kl 16.30

måndag 1 april – annandag påsk

Mässa i PÅskTiden • Åke andreasson
mariakyrkan, öckerö kl 11

eMMaUsMässa • karolina sandros,  
Mia Widestrand, flöjt
Hönö kyrka, kl 17

ekUMenisk eMMaUsMässa •  
christer Holmer
björkö kyrka, kl 17

onsdag 3 april

saMTalsgrUPP ”i denna rymd möts vi” • 
Tema: Förlåtelse och försoning.  
Marita lindmark, roland stahre.  
därefter mässa kl 20.15
öckerö kyrka kl 18.30 och 20.15

söndag 7 april – 2 i påskTiden

gUdsTJänsT • roger andersson.  
catarina lorenzson, sång 
mariakyrkan öckerö, kl 11

gUdsTJänsT • karolina sandros 
Hönö kyrka, kl 11

sinnesrogUdsTJänsT • karolina  
sandros, roland stahre, sång och musik
Hönö kyrka, kl 16.30

MUsikgUdsTJänsT • christer Holmer,  
lovisa Taylor, sång. Frederic ogéus, piano
björkö kyrka, kl 18

onsdag 10 april 

Mässa i Vardagen • karolina sandros. 
Hönö kyrka, kl 18.30 
därefter samtalgrupp ”Mat och prat”

Torsdag 11 april

dagledigTräFF ”Världen som nu föds på 
nytt” • Visor om våren med Åke andreas-
son och bertil bryngelsson. servering.
björkö kyrka, kl 16

söndag 14 april – 3 i påskTiden

gUdsTJänsT • Marita lindmark. Mia  
Widestrand, flöjt, spelar bachsonater 
mariakyrkan öckerö, kl 11

orgelMaTiné • gästande organist  
lisa oscarsson, orgel 
öckerö kyrka, kl 15

gUdsTJänsT • gunnar engstrand.  
Hönö kyrka, kl 11

orgelkonserT • Frederic ogéus, orgel 
Hönö kyrka, kl 18

gUdsTJänsT • daniel sandén, sång av 
Mona andersen, Tore alexandersson m fl. 
björkö kyrka, kl 18

gUdsTJänsT • gunnar engstrand, sång av 
Mona andersen, Tore alexandersson m fl.
Hyppelns församlingshem, kl 15.30

gUdsTJänsT • gunnar engstrand, sång av 
Mona andersen, Tore alexandersson m fl.
rörö församlingshem, kl 17.10

Tisdag 16 april 

FÖrsaMlingsaFTon • Fika, lotterier mm
Hönö församlingshem, kl 19

onsdag 17 april

saMTalsgrUPP ”i denna rymd möts vi” •  
Tema: Tillit. Marita lindmark, roland 
stahre. därefter mässa kl 20.15
öckerö kyrka kl 18.30 och 20.15

Torsdag 18 april 

soaré • elever från Öckerö församlings 
musikskola spelar och sjunger
öckerö kyrka, kl 18

söndag 21 april – 4 i påskTiden

TeMaMässa ”kärlek” • lars arnell,  
kören Mareld
öckerö kyrka, kl 11

gUdsTJänsT • Åke andreasson
Hönö kyrka, kl 11

konserT ”i kärlekens tecken”•  
kören Mareld
Hönö kyrka, kl 18

FaMilJegUdsTJänsT • christer Holmer, 
skattgömman medverkar
björkö kyrka, kl 11

MUsikgUdsTJänsT •  
”The Pilgrims Progress” av Vaughan- 
Williams. sören renulf, sång  
Frederic ogéus, ackompanjemang
björkö kyrka, kl 18

Tisdag 23 mars 

ÅrsMÖTe för Hönö kyrkostiftelse
Hönö kyrka, kl 19 

onsdag 24 mars 

Mässa i Vardagen • karolina sandros. 
Hönö kyrka, kl 18.30 
därefter samtalgrupp ”Mat och prat”

Torsdag 25 april 

ÅrsMÖTe för björkö kyrkostiftelse
björkö kyrka, kl 19 

söndag 28 april – 5 i påskTiden

gUdsTJänsT • gunnar engstrand.  
kören stjärnklart 
mariakyrkan öckerö, kl 11

JazzkonserT • Thomas Hellsten med band 
mariakyrkan öckerö, kl 18

MUsikgUdsTJänsT FÖr Hela FaMilJen • 
karolina sandros, Hönö barnkör, ungdoms-
kör och kyrkokör
Hönö kyrka, kl 11

konserT • Vårsång med Vågspel
björkö kyrka, kl 18

gUdsTJänsT • karolina sandros,  
extra musik
knippla kapell, kl 16.30

gUdsTJänsT • Marita lindmark,  
extra musik
kalvsunds kapell, kl 17.30

Lördagsskoj i Hönö kyrka  
9 mars kl 14.00-17.00
några timmar i gemenskap för dig  
som är 6-12 år och som gillar att  
dansa, sjunga, baka eller pyssla.  
ansiktsmålning kan du också göra.  
Vi fikar tillsammans.

anmälan till Victoria, 0733-24 36 86 
senast onsdag 6/3. det kostar  
50 kr att vara med.  
Välkommen till din kyrka!
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Från skogen i dalarna till 
västkustens karga klippor.  
Församlingens kyrkvakt-
mästare anders berglund 
trivs på nya jobbet. 
TexT ocH bild: ingrid eliasson

ag bLeV förälskad i öarna 
direkt! Trots att mitt första 
besök skedde i november-

mörker och jag ännu bara upplevt 
vintern här.

– Öckeröarna är större än jag 
trodde. De är ju som en förort till 
Göteborg. Och inte tar färjan lång 
tid heller.

Anders kommer senast ifrån 
Norrtäljetrakten, och innan dess 
Rättvik.

– Jag är färdig med skogen nu. 
Jag har alltid velat flytta till havet, så 
när jag såg annonsen om tjänsten på 
Öckerö blev jag intresserad direkt. 
När jag kom hit kände jag direkt 
”här vill jag bo”.

Anders letar nu bostad för att 
flytta hit med sin familj. 

– Vi har familj i Dalarna och 
Örebro, men nu vill vi hitta en egen 
plats där vi kan slå ner bopålarna. 

Anders har jobbat i kyrkan i hela 
sitt liv. Först på kyrkogårdar och 
senare som kyrkvaktmästare. 

– Redan efter konfirmationen 
fick jag frågan om att sommarjobba 
på kyrkogården, något jag fortsatte 
med genom hela högstadiet och 
gymnasiet. Efter militärtjänst och 
studier fick jag arbete som kyrkvakt-
mästare i Rättviks kyrka och där 
stannade jag i sex år. Jag har också 
arbetat i Länna församling utanför 
Norrtälje under en kortare tid. 

Anders gillar jobbet som kyrk-
vaktmästare. I arbetsuppgifterna 
ingår att vara med vid gudstjäns-
ter och förrättningar. Att ställa 
i ordning och plocka undan. Att 
sköta ljus, ljud och annat praktiskt. 
Anders är också vaktmästare för 
kyrkans förskolor och församlings-
hemmet på Öckerö.

– Jag tycker mycket om kyrko-
byggnader. Eftersom jag är histo-
riskt intresserad, uppskattar jag att 
vårda det kulturarv som kyrkorna 

är. När jag är i kyrkan kan jag 
nästan höra historiens vingslag och 
tänka på hur generationer har avlöst 
varandra. 

Men det viktigaste i jobbet, det är 
att möta församlingsborna. 

– Ibland känns det att jag som 
vaktmästare blir kyrkans ansikte 
utåt. Inte alla vill och vågar prata 
med prästen, men kyrkvaktmästaren 
kan nästan alla prata lite med. 

–  Jag upplever att människor 
uppskattar samtalen. Det märks att 
en del människor är ensamma. Det 
behöver inte vara så märkvärdigt, 
det kan räcka att prata lite om väder 
och vind. Det är viktigt för mig att 
kunna ta mig tid för människor.

 
namn: anders berglund
yrke: kyrkvaktmästare
familj: sambo amanda och sonen ossian, 
snart 1,5 år
intressen: ”Fuskar” 
på dragspel och skri-
ver gärna egen musik. 
skriver också noveller 
och berättelser som 
än så länge trängs i en 
överfull byrålåda. 

praktiskt arbete och  
möten med människor

J


